
i boc.cantabria.esPág. 9149

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

1/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2022-2880   Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el pro-
cedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de 
Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en la categoría profesional Empleado de Servicios, perteneciente al Grupo 3 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/158/2020, 
de 1 de diciembre ("Boletín Ofi cial de Cantabria" extraordinario número 113, de 3 de diciem-
bre), por la presente y de conformidad con el artículo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria, 

   
 RESUELVO 

 PRIMERO. - Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación defi nitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida. 

 SEGUNDO. ‒ Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo. 

 La publicación de los puestos de trabajo ofertados servirá de notifi cación a los ocupantes 
temporales de los mismos si los hubiera, notifi cación que tendrá efectos desde la fecha de 
publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución. 

 TERCERO. ‒ Otorgar a los aspirantes un plazo de veinte días naturales contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar: 

 a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria: 
       - Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor. 
       - Copia de la titulación académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certi-

fi cación académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos corres-
pondientes junto con la acreditación de tener abonadas las correspondientes tasas para la 
expedición del Título. 

       - Certifi cado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia 
de atención primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconoci-
mientos médicos. 

       - Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria fi rme 
de separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas, ni haber sido condenado 
por sentencia penal fi rme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial 
para el ejercicio de funciones públicas. 

       - En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ámbito de aplicación 
contenido en el Anexo I de la Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la 
Ley orgánica 1/1996, de 15 de enero, de protección Jurídica del Menor, de Modifi cación Parcial 
del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modifi cado por la Ley Orgánica 26/2015, 
de 28 de julio, de Modifi cación del Sistema de Protección a la Infancia y Adolescencia, deberán 
presentar el certifi cado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o autorizar 
expresamente a la Administración a recabar el mismo. 



i boc.cantabria.esPág. 9150

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

2/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

 b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a 
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados. 

 En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos y de declaración jurada o promesa. 

 CUARTO. - La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Ofi cial del Estado de 2 de octubre). 

 QUINTO. - Quienes dentro del plazo fi jado no presenten la documentación o de la misma 
se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos no podrán ser nombrados, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 Contra la presente resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es 

 Santander, 13 de abril de 2022. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 



i boc.cantabria.esPág. 9151

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

3/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

  

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 
 

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 
113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios 
perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***8279** CABRERO ANUARBE, ZORAIDA 19,350 

2. ***1563** SIERRA GUTIERREZ, SONIA 19,350 

3. ***8798** ALVAREZ OLIVEIRA, ISABELA 19,300 

4. ***8846** SANCHEZ TUBAU, MARIA DEL CARMEN 19,300 

5. ***7351** SAN MIGUEL GARCIA, JUAN CAMILO 19,150 

6. ***3862** SIERRA PELLON, ESTHER 19,150 

7. ***3155** GONZALEZ PALACIOS, LORENA 19,050 

8. ***1992** LOPEZ OÑA, JOSE IGNACIO 18,990 

9. ***9060** RASINES PEREZ, ALVARO 18,990 

10. ***3553** FERNANDEZ GOMEZ, BEATRIZ 18,990 

11. ***7068** HOYO VIELVA, MARIA DE LAS MERCEDES DEL 18,950 

12. ***8407** CANTERO EBOMBE, MARIA 18,950 

13. ***2412** GARCIA MARTINEZ, LUIS GONZALO 18,900 

14. ***8277** SAN EMETERIO FERNANDEZ, GUILLERMINA 18,900 

15. ***1716** COTERA PEÑA, MARIA REYES 18,900 

16. ***3782** LAGÜERA RUIZ, CARMEN 18,900 

17. ***2420** SALAS AGUDO, MARIA BEGOÑA 18,850 

18. ***9152** GOMEZ PEREZ, JOSE FERNANDO 18,800 

19. ***4919** MARTINEZ GONZALEZ, SUSANA 18,800 

20. ***8486** GONZALEZ PEREDA, NURIA 18,790 

21. ***9786** GONZALEZ ORTEGA, MARTA 18,750 

22. ***5449** COBO QUINTANA, MARIA URSULA 18,750 

23. ***8926** FERRONI MARTINEZ, ROSA ANA 18,700 



i boc.cantabria.esPág. 9152

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

4/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 

24. ***5437** CASTAÑO REBOLLEDO, SARA 18,650 

25. ***3867** SORDO SANCHEZ, LUISA MARIA 18,600 

26. ***1929** CONEJO GORGOJO, ADORACION 18,590 

27. ***4643** AGUDO GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES 18,550 

28. ***2413** NOZAL REBOLLO, MARIA DE LAS MERCEDES 18,540 

29. ***1408** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA BELEN 18,525 

30. ***1232** DURAN RASILLA, ELENA 18,470 

31. ***9115** CAMPELO TORRE, MARIA 18,450 

32. ***2945** CAMINO RENTERIA, CRISTINA 18,430 

33. ***8242** ALONSO ARRANZ, BLANCA 18,400 

34. ***2725** ORUÑA SAIZ, PATRICIA 18,400 

35. ***8818** FRIAS FERNANDEZ, MONICA 18,400 

36. ***7095** TERAN MADRAZO, MARIA DE LOS REYES 18,400 

37. ***4530** BEDIA MORA, VICTORIA MARIA 18,370 

38. ***2580** RUEDA HERRERIA, MARIA JOSEFA 18,340 

39. ***3230** PELAYO FERNANDEZ, LUIS 18,340 

40. ***7002** GARCIA MEDIAVILLA, MARIA DE LOS DOLORES 18,300 

41. ***8798** VALENCIA BEZOS, RAQUEL 18,250 

42. ***1178** ROBLES SAIZ, MARIA ALMUDENA 18,250 

43. ***3422** GOICOECHEA FERNANDEZ, CRISTINA 18,200 

44. ***6387** GONZALEZ GARCIA, MARIA ELENA 18,200 

45. ***9443** COROMINAS GOMEZ, OSCAR 18,150 

46. ***3281** VELASCO VEGA, LUZDIVINA 18,140 

47. ***2043** GUTIERREZ VIGERIEGO, MARIA TERESA 18,140 

48. ***2778** NORIEGA AGÜERO, MERCEDES 18,100 

49. ***8532** PEREZ GARCIA, SONIA 18,080 

50. ***5296** MENESES VELARDE, MARIA DE LAS MERCEDES 18,040 

51. ***3190** RIVERO CELIS, MARIA DE LOS ANGELES 18,040 

52. ***8012** BUENO MENA, NURIA 17,990 



i boc.cantabria.esPág. 9153

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

5/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 

53. ***7155** SALGADO GUTIERREZ, MARIA ESPERANZA 17,950 

54. ***5447** PARDO RUIZ, ROSA ISABEL 17,900 

55. ***9483** AJA GARCIA, BLANCA MARIA 17,880 

56. ***9312** AJA LOPEZ, JOSE MARIA 17,850 

57. ***5452** FERNANDEZ GARCIA, ANA BELEN 17,850 

58. ***6101** USLE GARCIA, MARIA JOSE 17,825 

59. ***2608** GONZALEZ LLORENTE, MARIA ANTONIA 17,800 

60. ***6875** LASTRA VEGA, ELENA MARIA 17,800 

61. ***6228** GUTIERREZ MARTINEZ, ISABEL CINTIA 17,790 

62. ***3870** MORAN MORAN, ANTONINA 17,750 

63. ***9475** TAGLE BOLADO, PILAR 17,750 

64. ***9926** ABASCAL LLATA, SILVIA 17,700 

65. ***2378** GARCIA MARTINEZ, MARIBEL 17,600 

66. ***0418** CAMPO CAMPO, MARIA MARGARITA 17,530 

67. ***1844** LEGARRETA COTERILLO, MARIA TERESA 17,460 

68. ***2406** HOYO ARCE, SARA 17,450 

69. ***5835** OVEJERO GARCIA, MARIA JESUS 17,400 

70. ***3280** RODRIGUEZ PORTILLA, MARIA DEL ROSARIO 17,330 

71. ***2140** INGELMO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 17,320 

72. ***9914** ALLENDE FERNANDEZ, MARCO ANTONIO 17,260 

73. ***3638** PARRADO NSANG, CARMEN 17,240 

74. ***4612** HUIDOBRO LLANEZA, PILAR 17,225 

75. ***2983** TORREALDAY OTAMENDI, JOSE IGNACIO 17,150 

76. ***4276** CANALES DIEGO, JOSEFA 17,150 

77. ***5780** RUILOBA PALAZUELOS, COVANDONGA 17,150 

78. ***8654** MARTINEZ POLANCO, ALBERTO 17,115 

79. ***7120** VELARDE COLLADO, MARIA PAZ 17,100 

80. ***2968** VEGA SANCHEZ, BELINDA 17,100 

81. ***6958** FELICES FERNANDEZ, MONTSERRAT 16,976 



i boc.cantabria.esPág. 9154

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

6/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 

82. ***7969** VARONA GUTIERREZ, NATIVIDAD 16,950 

83. ***6140** FERNANDEZ ALONSO, MARIA DE LOS REYES 16,950 

84. ***3544** GARCIA GOMEZ, ELENA BEGOÑA 16,950 

85. ***3173** LANZA CADELO, MARIA CRUZ 16,890 

86. ***1617** GARCIA MEDIAVILLA, MARIA DEL CARMEN 16,850 

87. ***8351** ARENAL RUIZ, ISMAEL 16,850 

88. ***2443** GOMEZ SUAREZ, ELISA LAURA 16,800 

89. ***2889** PELAYO FERNANDEZ, ANA BELEN 16,790 

90. ***1810** SALAS AGUDO, ANGELA 16,750 

91. ***4028** CALLEJA ORTIZ, MARIA DEL ROSARIO 16,740 

92. ***2246** RUBIN LINARES, MAXIMINA 16,700 

93. ***8292** GONZALEZ ARGUMOSA, MARIA DEL CARMEN 16,700 

94. ***2867** LAZCANO ROMAÑA, AGUSTINA 16,690 

95. ***3569** PASCUAL SANTOS, ELENA 16,630 

96. ***2372** TEJERO MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 16,630 

97. ***7184** RODRIGUEZ SEBRANGO, MARIA LUZ 16,600 

98. ***2986** RINCON JIMENEZ, MARIA EUGENIA 16,600 

99. ***7270** GUTIERREZ MARTINEZ, MARIA DEL MAR 16,550 

100. ***5142** OLEA ROSCALES, CARMEN 16,500 

101. ***2769** REBANAL GONZALEZ, MARIA LOURDES 16,500 

102. ***5574** CANALES FERNANDEZ, INES 16,475 

103. ***5504** HO MING, THU ANA 16,350 

104. ***7282** VILLARIÑO MORA, MARGARITA 16,340 

105. ***6764** POVEDA CASAS, ANTONIO 16,300 

106. ***4545** DIESTRO CABRIA, CRISTINA 16,200 

107. ***9063** GARCIA CABANZON, ROMAN 16,125 

108. ***3430** ARCE VELO, ENCARNACION 16,125 

109. ***0018** VILLAR MARTIN CARO, YOLANDA 16,100 

110. ***9119** CANO MARTINEZ, JULIO JOSE 16,080 



i boc.cantabria.esPág. 9155

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

7/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

 

111. ***2286** HOYO ARCE, MARIA LOURDES 15,930 

112. ***2838** GARCIA GONZALEZ, CARMEN MARIA 15,900 

113. ***6008** ZULOAGA BENITO, ADOLFO 15,825 

114. ***7847** CAMENO BERMEJO, MERCEDES 15,760 

115. ***5343** FRANCOS CANO, MARIA JOSE 15,675 

116. ***2469** LOPEZ FUENTE, COVADONGA 15,670 

117. ***3259** GONZALEZ VEGA, MARIA JESUS 15,590 

118. ***1947** FERNANDEZ GARCIA, FLORINDA 15,450 
  

  

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan 
pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios 
perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo Nivel Total Complementos Localidad 

02 125 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

02 130 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

02 131 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

02 9581 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

03 354 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

03 403 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

07 17 3228 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 3229 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 3237 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 3238 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 3239 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 3240 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 3241 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 



i boc.cantabria.esPág. 9156

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

8/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

07 17 3242 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 3244 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 3247 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 3248 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 3253 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 3257 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 3261 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 3 1 5540,52 LAREDO 

07 17 3278 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 3 1 5540,52 CASTRO URDIALES 

07 17 3280 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 3 1 5540,52 CASTRO URDIALES 

07 17 3345 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 3 1 5540,52 SANTOÑA 

07 17 3346 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 3 1 5540,52 SANTOÑA 

07 17 3347 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 3 1 5540,52 SANTOÑA 

07 17 3349 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 3 1 5540,52 SANTOÑA 

07 17 3420 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 4319 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 4503 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 4504 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 4508 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 4515 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

07 17 4516 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 4527 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 4529 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 4533 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 4533,00 SANTANDER 

07 17 4579 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4580 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4581 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4582 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4586 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4591 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4592 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4595 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4598 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4602 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4603 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 4606 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 6850 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 6853 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 6856 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 



i boc.cantabria.esPág. 9157

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

9/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

07 17 6858 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 6860 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 6864 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 6866 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 6867 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 8313 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 8314 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 SANTANDER 

07 17 9053 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 9054 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 9055 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 3 1 5887,32 LAREDO 

07 17 9159 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

07 17 9160 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 3 1 6456,48 TORRELAVEGA 

08 2296 EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-A, N, F) (1) 3 1 5998,44 SOLORZANO 

08 2318 EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-A, N, F,  CS-A) (1) 3 1 6920,52 BRAÑAVIEJA 

09 2066 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

09 5899 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2726,04 SANTANDER 

09 3266 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6018 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6025 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

09 6028 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6041 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6043 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6047 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6048 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6049 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6051 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6054 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6055 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6062 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6071 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6073 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6076 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 8925 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 1 

09 6110 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 2 

09 6114 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 2 

09 6183 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 4 

09 6184 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 4 

09 2261 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 



i boc.cantabria.esPág. 9158

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

10/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

09 2262 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6249 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) (1) 3 1 4612,20 ZONA 5 

09 6251 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6252 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6254 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6262 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6265 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6266 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6268 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6272 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6273 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6274 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6277 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6279 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 5 

09 6298 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 6 

09 6324 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 7 

09 6325 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 7 

09 6350 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 9 

09 6353 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 9 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

09 6354 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 9 

09 6388 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

09 6389 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

09 6392 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

09 6396 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

09 6398 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 10 

09 6405 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11 

09 6413 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11 

09 6416 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11 

09 6417 EMPLEADO DE SERVICIOS (1) 3 1 2726,04 ZONA 11 
(1) Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016)  

2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad. 
F: Festividad. 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad. 
 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana. 
Zona 2: El Astillero/Camargo. 
Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera deToranzo/Luena/Vega de Pas. 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de Iguña/Reocín/Polanco/Suances. 
Zona 6: Campoo. 
Zona 7: Cabezón de la Sal y San Vicente de la Barquera. 
Zona 9: Santoña y Siete Villas. 
Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales. 
Zona 11: Castro Urdiales. 

 
 



i boc.cantabria.esPág. 9159

VIERNES, 22 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 77

11/11

C
V

E-
20

22
-2

88
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              

 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06  Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

  
 2022/2880 


		Gobierno de Cantabria
	2022-04-20T08:02:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




